j) ter ciência de que é vedada a reprodução, a divulgação ou a utilização de quaisquer
informações de que a CONTRATADA tenha tomado ciência em razão da execução dos
serviços prestados, sem o consentimento, por escrito, do CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR
5.1. O valor do presente Contrato é de R$ 1.063.998,00 (um milhão, sessenta e três mil
novecentos e noventa e oito reais), observado o Anexo I deste Contrato.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO RECEBIMENTO
6.1. O objeto deste Contrato será recebido da seguinte forma:

a) provisoriamente, em até 3 (três) dias úteis, do ato da entrega do objeto, para posterior
conferência de sua conformidade com o pedido.

[...]

Os efeitos financeiros do reajuste serão reconhecidos a partir das datas definidas nesta
Cláusula.

10.3. O reajuste deverá ser solicitado antes do término da atual vigência deste Contrato, sob
pena de preclusão.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA GARANTIA
11.1. A CONTRATADA presta garantia de execução deste Contrato no valor de R$
53.199,90 (cinquenta e três mil cento e noventa e nove reais e noventa centavos), correspondente a
5% do valor anual do Contrato, tendo como beneficiário o CONTRATANTE.

11.2. A garantia assegurará o pagamento de:

a) prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do Contrato;

b) multas punitivas aplicadas pelo STF à CONTRATADA;